3

	Башкортостан Республикаhы

Салауат районы

муниципаль районынын

Первомай ауыл советы

452480, Первомай ауылы,

Совет урамы, 9

Тел. (34777) 2-75-71
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Сельское поселение

Первомайский сельсовет муниципального района

Салаватский район

452480, с. Первомайский,

ул. Советская, 9

Тел. (34777) 2-75-71

         КАРАР                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           28 апрель 2022 йыл                      № 12                  28 апреля 2022 года

О проведении месячника пожарной

безопасности на территории

сельского поселения Первомайский сельсовет
муниципального района

Салаватский район

Республики Башкортостан

     В  целях     общей тенденции снижения пожаров и последствий от них, подго​товки населенных пунктов и хозяйствующих субъектов к весенне-летнему по​жароопасному периоду, организации исполнения Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 6 ок​тября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного само​управления в Российской Федерации, Постановления Правительства Респуб​лики Башкортостан от 16.04.2012 № 111 «О ежегодном комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный пе​риод на территории сельского поселения Первомайский сельсовет  Республики Башкортостан» Администрация сельского поселения Первомайский сельсовет  муниципаль​ного района Салаватский район Республики Башкортостан»
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В   период  с  25  апреля  по  25  мая  2022  года  провести месячник пожарной безопасности на территории сельского поселения Первомайский сельсовет  муниципального района Салаватский район Рес​публики Башкортостан.

2.Утвердить  план основных мероприятий, проводимых в период месяч​ника по пожарной безопасности, согласно приложению.

3.Рекомендовать   руководителям  организаций,  учреждений     в срок до 25 мая 2022 года проинформировать Админи​страцию сельского поселения Первомайский сельсовет  муниципального района Салаватский район об итогах проведения ме​роприятий в рамках месячника.
        4.Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде Администрации сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан и на официальном сайте Администрации сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан: http://pervomay-sp.ru/.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Глава  сельского поселения                                                            Г.З. Жашковская
                                                                                                         Приложение   к

                                                                                       постановлению Администрации                                               сельского           поселения
                                                                                                    Первомайский сельсовет МР
                                                                                                                      Салаватский район
от 28.04.2022
года
№12

ПЛАН

основных мероприятий, проводимых в период месячника по пожарной безопасности в период с 25 апреля по 25 мая 2022 года
	Мероприятия
	Срок ис​полнения
	Ответственный
 за ис​полнение

	Провести проверку противопожарного водоснабжения района. Отремонтиро​вать неисправные гидранты и резерву​ары. Обеспечить своевременную очистку пожарных гидрантов и водо​емов от мусора. Провести до оснащение мотопомпами, проверку ком​плектности и работоспособности имеющихся мотопомп, при необходи​мости докупить емкости для воды.
	В течение месячника
	Главы сельского поселения

 руководители  учреждений (по согласованию)

	Организовать работу по выявлению лиц без определенного места житель​ства, а также неблагополучных семей и граждан, склонных к правонаруше​ниям в области пожарной безопасно​сти. Провести целенаправленную ра​боту по проверке противопожарного состояния жилых помещений, в кото​рых проживают участники, инвалиды ВОВ и вдовы погибших, а также мно​годетные семьи
	В течение месячника
	Главы  сельского поселения

	Организовать проведение рейдов по профилактике пожаров в жилом секторе
	В течение месячника

	Организовать распространение памяток пожарной безопасности среди населе​ния района
	В течение месячника
	 Главы  сельского поселения

	Разместить информационные ролики на противопожарную тематику на офи​циальном сайте администрации
	В течение месячника

	Оборудовать и обновить уголки по​жарной безопасности, расположенные в местах массового скопления людей.
	В течение месячника
	Главы сельского поселения, руководи​тели объектов (по согласованию)

	Запретить выжигание сухой раститель​ности на сельскохозяйственных угодь​ях *-
	Апрель-май
	    руково​дители  организаций  объ​ектов (по согласова​нию)

	Привести в готовность добровольные пожарные команды
	Апрель-май
	ГлаГлава  сельского посе​ления

	Для населенных пунктов, располо​женных в непосредственной близости к лесным массивам, разработать и вы​полнять ' мероприятия, исключающие возможность переброса огня при лес​ных и торфяных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, посадка лист​венных насаждений, удаление сухой растительности и др.)
	до 30 апреля 2022 года
	Глава сельского поселения руководители предприятий, землевладельцы

	Проведение открытого урока по во​просу «Основы безопасности жизнеде​ятельности»
	до 30 апреля 2022 года
	МОБУ ООШ с. Первомайский (по согласованию)

	Проведение учебных тренировок по эвакуации людей и персонала, на объ​ектах с круглосуточным пребыванием людей (объекты здравоохранения, со​циальные объекты, объекты образова​ния)
	в течение года, по отдельному плану
	 МОБУ ООШ с. Первомайский (по согласованию)

	Ответственным за исполнение меро​приятий по проведению месячника по​жарной безопасности предоставить от​чет по исполнению пунктов плана в сектор по мобилизационной подготов​ке, вопросам ГО и ЧС Администрации муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан с приложением фотографий
	к 26 мая 2022 года
	Глава сельского посе​ления